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Protokół  nr XVI/2007 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Obrady XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Łęka Opatowska otworzył o godz. 10:00 i obradom przewodniczył 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad. 
Na stan rady 15 obecnych jest 12. Nieobecni: Skotnik Elżbieta, Kosińska Ewa, Kurek Marian. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
Lista zaproszonych gości stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady powitał przybyłych na obrady sesji radnych, sołtysów, pracowników samorządowych, 
dyrektorów szkół.  
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

 szczegółowych zasad i trybu umarzania, odrzucania lub rozkładania na raty spłat należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
wskazania organów lub osób do tego uprawnionych, 

 obniżenia  ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

 zmiany budżetu Gminy na 2007 rok, 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych. 
        

7. Podsumowanie pracy Rady Gminy za rok 2007 przez Przewodniczącego Rady Gminy 
- życzenia noworoczne Przewodniczącego i Wójta Gminy. 

      8.   Interpelacje i zapytania  radnych. 
      9.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
    10.   Wolne głosy i wnioski. 
    11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
    
 
Wójt Gminy Jankowski Witold poprosił o wprowadzenie zmiany w porządku obrad, a mianowicie 
rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.  
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o ww. 
uchwałę. Za przyjęciem porządku obrad po dokonaniu zmiany głosowało 12 radnych (jednogłośnie). 
   
Na sale obrad w tym momencie weszła radna Skotnik Elżbieta, w związku z czym było już 13 radnych. 
 
Ad.  3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z obrad XV zwyczajnej sesji rady gminy został przyjęty 
jednomyślnie – „za” głosowało 13 radnych.  
 
Ad. 4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki powiedział, że poprzednia sesja była tydzień temu w między 
czasie były święta, więc działalności nie było poza wczorajszą wizyta w urzędzie gminy. 
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Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski poinformował radnych, że uchwała rady Gminy podjęta na ostatniej sesji 
dot. budżetu Gminy na 2008 rok została wysłana w ustawowym terminie (20.12.2007 r.) do Wydziału 
Nadzoru WUW oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej, oddział w Kaliszu. 
Wójt wziął udział w wigilii zorganizowanej przez Komendę Powiatowa Policji. 
Następnie przedstawił informacje o składanych  wnioskach w sprawie dofinansowania zadań ze 
środków unijnych. 
W trakcie sprawozdania wójta na sesje o godz. 10:13 dotarła radna Kosińska Ewa, w związku z czym 
na sali obrad było 14 radnych. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały nr XVI/ 72/ 2007 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odrzucania 
lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych 
 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że uchyla się uchwałę z 2001 roku w tej samej sprawie, w związku 
ze zmianą ustawy o finansach publicznych. Wszystkie należności takie jak: woda, śmieci, wynajem 
lokali mieszkalnych, raty za lokale mieszkalne, dzierżawy  podlegały by tej uchwale. W uchwale są 
zapisane warunki jakie należy spełnić aby zastosować przedstawioną uchwałę. Dotychczas najczęściej 
stosowane było odroczenie płatności  i rozłożenia na raty należności za wodę i śmieci. Umarzenia  
sporadycznie dotyczą tylko wody, najczęściej w przypadku choroby, pożaru podobnie jak przy 
podatkach. 
 
Wójt dodał, że wniosków o umorzenia nie są nagminne, jeśli już to raczej rozłożenie na raty lub   
odroczenie terminu płatności. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnym na § 2, w którym napisane jest w jakich 
przypadkach uchwała ma zastosowanie oraz § 3 pkt 3.  
 

       Po odczytaniu  uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami  „za”   uchwałę Nr  XVI/ 72 / 2007  
       w sprawie  szczegółowych zasad i trybu umarzania, odrzucania lub rozkładania na raty spłat  
       należności  pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa  
       oraz  wskazania organów lub osób do tego uprawnionych, 
 

 
Projekt uchwały  Nr XVI / 73/ 2007 w sprawie obniżenia  ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 
 
Radni otrzymali w tej sprawie dwa projekty uchwał: w pierwszym stawka podatku rolnego wynosi 40 
złotych, w projekcie wójta  proponuje się stawkę 45 złotych. 
 
Przewodniczący Komisji planowania i budżetu Jerzy Flaczyk powiedział, że na wspólnym posiedzeniu 
komisji stałych rady w dniu 14 listopada, przedyskutowano propozycję stawek podatku rolnego. Na 
posiedzeniu obecnych było 14 radnych. Głosowano nad dwoma proponowanymi stawkami i tak: 

1. za stawką podatku rolnego w wysokości 50 zł „za” 1 q głosowała 1 osoba, przeciw 13, 
2. za stawką podatku rolnego w wysokości 40 zł „za” głosowało 8 osób, przeciw 6.  
3. stawka podatku rolnego w wysokości 45 złotych nie była głosowana. 

       
       Wójt Gminy Jankowski Witold powiedział, że jego wyjściową stawką podatku rolnego było 50 zł. za 1q,  
       ale po dyskusjach proponuje stawkę 45 zł za 1q i prosi radę o jej przyjęcie. 
 
       Radni nie mieli pytań, w związku z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycje     
       stawki podatku rolnego: 

1. za ustaleniem wysokości podatku rolnego w wysokości 40 złotych za 1q - „za” głosowało 2 radnych, 
przeciw 7 radnych, wstrzymujących 5 radnych, 

2. za ustaleniem wysokości podatku rolnego w wysokości 45 złotych za 1q – „za” głosowało 12 
radnych, przeciw 2 radnych.  

Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 12 głosami „za” i 2 przeciw  uchwałę  Nr XVI / 73/ 
2007 w sprawie obniżenia  ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego Rada Gminy 
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Projekt uchwały Nr XVI/ 74/2007 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok. 
 
Skarbnika Brząkała Alina przedstawiła radnym zmiany w budżecie Gminy w poszczególnych 
rozdziałach. Budżet zwiększy się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 12.566 złotych. 
 
Radny Kopis Adam spytał o pieniądze otrzymane  na wyszkolenie uczniów, czy to znaczy, że pieniądze 
wczoraj przyszły i do końca roku muszą być wydane. 
 
Skarbnik odpowiedziała twierdząco. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami uchwałę „za” Nr XVI / 74/ 2007 w 
sprawie zmiany budżetu Gminy na 2007 rok. 
 
 
Projekt uchwały Nr XVI/ 75/ 2007 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych na 2008 rok. 
 
Radni zapoznali się z projektem uchwały, który otrzymali wcześniej i mieli następujące uwagi i pytania: 
 
1. radny Flaczyk Jerzy stwierdził, że  gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych jak co roku został przygotowany rzetelnie i przejrzyście. Są w nim zawarte wszystkie 
podstawowe kierunki działania czyli zabezpieczenie środków na profilaktykę, szkolenie, 
wypoczynek dzieci i młodzieży. Są określone podmioty, które mogą ubiegać się o dotacje. Widać 
efekty działania programu, bo prawie każde sołectwo ma plac zabaw, a jeśli nie to w najbliższym 
czasie będzie miało. 

2. radny Rogalewski Henryk zapytał ile na dzień dzisiejszy mamy świetlic i jakie są to koszty? 
 
Kierownik GOPS Aniela Lipińska odpowiedziała, że w tym programie nie ma wydatków na 
poszczególne świetlice ponieważ świetlice będą je otrzymywać w zależności od działania i realizacji 
swoich zadań. 
W tej chwili są cztery świetlice: Łęka Opatowska, Trzebień, Opatów i Siemianice. W sprawozdaniu za 
rok 2007, które  radni otrzymają,  ujęte zostaną główne  działania i co było robione w świetlicach. 
Świetlice działają dobrze, zadania są realizowane, a dzieci są zadowolone. 
 
Radny Rogalewski Henryk pytał od jakiej godziny działają świetlice? 
- każda świetlica ma ustalone godziny, są to godziny popołudniowe. 
Radny Rogalewski dodał, że dochodzą go  słuchy, że w jednej ze świetlic  sprzęt jest niesprawny. 
 
- Kierownik GOPS stwierdziła, że nie ma takiego zgłoszenia, żadna świetlica nie skarżyła się, że ma 
sprzęt niedobry. Jeżeli coś w świetlicy nie działa, są opiekunowie i powinni ten fakt zgłosić. 
 
Radny Zalewski Leszek stwierdził, że pani Lipińska jest skromna i nie umie się za sobą wstawić  Jako 
członek komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi wyjaśnił, iż komisja doszła do wniosku, że powinna 
bardziej kontrolować pracę świetlic dlatego nie przeznacza się z góry pieniędzy dla każdej świetlicy. Ta 
świetlica , która będzie aktywniejsza i będzie realizowała program, ta otrzyma więcej pieniędzy. Nie 
chodzi o to aby świetlica sprowadzała się do tego, że przychodzą dzieci i uprawiają gry sportowe lub 
pracują przy komputerze, ale o to by był realizowany program przyjęty na dany rok w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 
 
Radny Jeziorny Marcin dodał, że pieniądze nie tylko pójdą do świetlic w zależności jaką inicjatywą się 
wykażą. Cała różnica w tym programie  w porównaniu do roku ubiegłego, polega na tym, że pieniądze  
będzie się kierować w te miejsca, skąd pojawi się inicjatywa. Dlatego nie ma przyporządkowanej 
określonej kwoty do określonej organizacji społecznej, czy określonej inicjatywy. Będą kierowane tam, 
gdzie realizowana będzie profilaktyka przeciwalkoholowa.  
 
Radny Zimoch Piotr dodał, że na początku utrzymanie jednej świetlicy kosztowało 9 tyś. złotych, a były  
i są to nadal poważne środki. Wtedy apelowałem, aby tam gdzie nie ma świetlic i gdzie nie powstaną  
przeznaczyć środki na place zabaw. Radny cieszy się, że kierunek komisji idą we właściwą stronę. 
Kiedy świetlice powstawały było słuszne kierowanie środków na świetlice, gdzie powstawały pracownie 
komputerowe, a dostęp do Internetu nie był tak powszechny. Świetlice są potrzebne, ale trzeba 
zmodyfikować ich pracę, bo nie ma się co czarować pieniądze są pochłaniane przez opiekunów  
i wychowawców. Pieniądze powinny być również kierowane na rozbudowę placów zabaw dla dzieci.  
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W tych miejscowościach gdzie nie ma i nie będzie świetlic tym dzieciom też się coś należy. Działania 
winny być kierowane na wszystkie dzieci. Idziemy w dobrym kierunku. 
 
Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za” uchwałę Nr XVI / 75/ 2007 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych na 2008 rok. 
 
 
Projekt uchwały Nr XVI/ 76/ 2007 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. 

     Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych wprowadza możliwość ustalenia    
     wydatków, które nie wygasają  z upływem roku budżetowego.  
     W  Dziale 750 – Administracja Publiczna , rozdz. 75023 – kwota 30.000 zł  została  zaplanowana na  
     wykonanie dokumentacji na termomodernizację obiektów Gimnazjum w Opatowie, Urzędu Gminy  
     Łęka Opatowska oraz Szkoła Podstawowa Siemianice. W związku z dodatkowymi wymogami do  
     spełnienia przy wykonaniu projektu dokumentacji, nastąpiło przesunięcie wykonania całości  zadania w  
     czasie. Ponieważ są zabezpieczone środki finansowe na w/w cel, postanowiono ustalić plan finansowy     
     wydatków niewygasających. Ostateczny termin realizacji zadania ustala się na dzień 30 czerwca 2008   
     roku.      
 

      Radni nie mieli uwag i pytań. 
 

Po odczytaniu uchwały Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za” uchwałę Nr XVI / 76/ 2007 w 
sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
 

        
Ad. 8. Podsumowanie pracy Rady Gminy za rok 2007 przez Przewodniczącego Rady Gminy 

- życzenia noworoczne Przewodniczącego i Wójta Gminy. 
 
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska za rok 2007 
 
Na początku roku Rada Gminy liczyła 14 radnych. Po wyborach uzupełniających 15 radnych i w takim 
stanie pracują do dzisiaj. Stan ten jest zgodny z ustawa o samorządzie z dnia 08 marca 1990 roku z 
późniejszymi zmianami. 
Radni pracują w czterech komisjach stałych i jednej doraźnej zgodnie z planami pracy tych komisji. W 
okresie sprawozdawczym rada odbyła 16 sesji zwyczajnych na których podjęliśmy łącznie 72 uchwały 
oczywiście bez dzisiejszych. Jeżeli będą podjęte dzisiaj to będzie ich 76. Ilość uchwał wskazuje, że był to 
okres bardzo pracowity. W czasie sesji rada zajmowała się z grubsza rzecz biorąc takimi zagadnieniami 
jak: 
- uchwalenie i realizacja budżetu Gminy na 2007 rok, 
- realizacja zaplanowanych inwestycji w roku 2007, 
- bezpieczeństwem i ochronną p.pożarową na terenie Gminy, 
- oświatą, zdrowiem i sportem, 
- drogownictwem, 
aplikacjami i wykorzystaniem funduszy unijnych. 
     Nadzór nad wykonaniem tych wielu innych zadań Rada realizowała przez wspomniane swoje komisje, 
które pracowały w oparciu o plany pracy przyjęte przez Radę. Zadania kontrolne Rada prowadziła przez 
Komisje Rewizyjną pracującą wg planu zatwierdzonego przez Radę. Zgodnie z tym planem Komisja 
Rewizyjna prowadziła kontrole, opracowywała protokoły pokontrolne i wystąpiła o udzielenie absolutorium. 
Raz w roku, zgodnie ze statutem, komisje składają Radzie sprawozdania z realizacji swoich planów na sesji 
Rady. Chce w tym miejscu bardzo serdecznie podziękować panom przewodniczącym komisji i wszystkim 
radnym za sumienną, rzetelna i odpowiedzialną pracę. Dobra praca Rady Gminy to również dobra 
współpraca za panem wójtem i jego urzędem. Zachowanie właściwych relacji miedzy Radą i urzędem jest 
gwarantem dobrej realizacji zadań jakie przed nami stoją. 
      W imieniu Rady i swoim własnym dziękuję panu panie wójcie za sumienne, rzetelne i realne podejście 
do swoich obowiązków oraz za to również pańskim  pracownikom. Ta dobra i właściwa atmosfera, to dobre 
podwaliny pod dalszą naszą współpracę dla dobra Gminy i społeczeństwa naszego. 
      Za dobra współpracę słowa podziękowania kieruję do pań i panów sołtysów, którzy wykonują pracę na 
tzw. „pierwszym froncie” czyli bezpośrednio w sołectwach i między ludźmi. 
      Dziękuję również paniom dyrektorkom zespołów placówek oświatowych za prawidłową realizacja zadań 
dydaktyczno – wychowawczych co sprawia, że gmina nasza znajduje się w czołówce gmin naszego powiatu 
a i często województwa i rzadziej ale i kraju. 
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      Jeszcze raz na zakończenie wszystkim serdecznie dziękuję, a korzystając z tego, że jest to ostatnia w 
roku 2007 sesja, życzę wszystkim bez wymieniania - szczęśliwego Nowego Roku, zdrowia, pomyślności 
Wam i rodzinom,  spełnienia wszelkich marzeń. Do Siego Roku 2008. 
     Podziękowania i takie same życzenia kierujemy w podzięce za współ[pracę owocną do pana Starosty 
Jerzego Trzmiela i  pani dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Bożeny Dziergwy. Wszystkiego najlepszego! 
 
Wójt Gminy Witold Jankowski podziękował w tym miejscu  radzie za wspólny rok pracy, życząc wszystkim 
obecnym na sali, wszystkim mieszkańcom gminy  szczęśliwego  Nowego 2008 Roku. 
 
Ad.  8   Interpelacje i zapytania  radnych. 
 
Żaden radny nie złożył interpelacji. 
 
Ad.   9.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, brak jest odpowiedzi. 
 
Ad. 10.   Wolne głosy i wnioski. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodnicki Zdzisław zaprosił  radnych, sołtysów, panie dyrektor na wspólny 
obiad po zakończeniu sesji w „Zajeździe u Bogusi” 
 
Ad. 11.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 12:30  zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 

 
 


